
1

počet stran: 1
počet příloh: 1

BRK-01-2012-07P

Finanční zabezpečení HZS kraje k zajištění činnosti IZS, Požární ochrany a krizového 
řízení a ochrany obyvatelstva

pro: pro jednání Bezpečnostní rady Kraje č. 01/2012 dne  23.2.2012
zpracovala: H. Krejčová
předkládá:  M. Šimon 

Popis problému:

Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina předkládá tento materiál na základě schváleného 
pracovního plánu Bezpečnostní rady Kraje Vysočina na rok 2012.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Předkládaný materiál v příloze seznamuje členy BRK s vývojem rozpočtu HZS Kraje 
Vysočina v letech 2010 až 2012 v souvislosti s restrikcí státního rozpočtu. Poukazuje na 
stálý pokles výše ostatních provozních výdajů od r. 2006. Seznamuje s provedenými 
úspornými opatření v r. 2011 a vyčísluje výši nejvyšších úspor.
Závěr se týká další avizované restrikce rozpočtu v následujících letech a možných důsledků 
v oblasti zabezpečení akceschopnosti jednotek HZS Kraje Vysočina, ke snížení úrovně 
zabezpečení obyvatel při mimořádných událostech a ke snížení bezpečnosti v Kraji Vysočina
a tím i celého integrovaného záchranného systému. 

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžadována

Návrh usnesení:

Bezpečnostní rada Kraje 
bere na vědomí:
informaci o finančním zabezpečení HZS kraje k zajištění činnosti IZS, Požární ochrany a 
krizového řízení a ochrany obyvatelstva dle materiálu BRK-01-2012-7P př.1

Odpovědnost: M. Šimon
Termín: 31. 12. 2012




